
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
Sdělujeme, že z důvodu velkého zájmu občanů o službu Zásilkovny, byl Z-BOX rozšířen 
o další modul tak, aby byly uspokojeny potřeby občanů. V případě, že i tento rozšířený Z-
BOX nebude kapacitně dostatečný, je možnost jeho dalšího rozšíření. 
Upozorňujeme  občany,  že  od začátku  května  bude   Vodárenská a.s.  provádět  v  obci 
v souvislosti s plánovanou intenzifikací ČOV Černá Hora - Bořitov monitorování 
kanalizačních přípojek a napojení jednotlivých nemovitostí na obecní kanalizaci 
kamerovým systémem. 

Opakují se stížnosti občanů na znečištění cest a chodníků a dokonce i soukromých 
pozemků psími exkrementy. Žádáme proto občany-majitele psů, aby zajistili úklid těchto 
exkrementů po svých miláčcích. Pro tyto potřeby jsou k dispozici na určených místech 
zdarma igelitové sáčky a odpadkové koše. S jarním počasím se opětovně objevují stížnosti 
na pálení zahradních odpadů, trávy a větví. Kouř z tohoto pálení obtěžuje Vaše 
spoluobčany, buďte k nim ohleduplní a využijte na likvidaci těchto odpadů sběrný dvůr 
v Černé Hoře nebo kompostárnu na Krhově u p. Musila, kde lze tyto odpady zdarma uložit. 

 

Odpadové hospodářství. 
Do domácností jste obdrželi manuál a QR kódy ke spuštění motivačního systému 
odpadového hospodářství. V manuálu máte vše podrobně popsáno. Určitě je v každé 
domácnosti šikovný člověk, který je schopen se do systému přihlásit a zároveň ho spravovat 
a kontrolovat (tzv. Inventura odpadového účtu). Věříme, že mnozí z Vás se do svého účtu 
už přihlásili a postupně se v něm začínají orientovat. U každého účtu je vedena kontaktní 
osoba, kterou vygeneroval systém. Tato osoba by měla po spuštění od 1.5.2022 
zkontrolovat osoby na stanovišti a vyplnit odpadový dotazník. Tímto krokem se zapojí 
do motivačního systému. 

První evidovaný svoz proběhne 11.5.2022, což najdete v tabulce svozů. Komunální 
odpad se sváží jako doposud ve čtrnáctidenních intervalech. Tříděný odpad, igelitové pytle 
s plastem anebo papírem od 11.5. a dále každé čtyři týdny. Pytle musí být řádně naplněny, 
zavázány a opatřeny etiketou, na kterou nalepíte příslušný QR kód. Žádáme občany, aby 
svoz v pytlech využívali v maximální míře.  V případě nepříznivých klimatických podmínek 
nedoporučujeme ukládat ke svozu papír v balících. Svážet se budou pouze plné pytle. 
Průhledné a řádně zavázané. Pokud Vám dojdou pytle a QR kódy, lze je vyzvednout 
na OÚ. 

Ostatní prozatím zůstává beze změn. Papír lze odevzdávat do sběrny za obecním úřadem 
nebo lze využít školního sběru. Sklo a plast lze ukládat na sběrných hnízdech do kontejnerů, 
místa jsou všem známá. Na ostatní komodity lze využít sběrné středisko v Černé Hoře.  

Kdo se chce o nově zavedeném systému dozvědět více podrobností, pořádá vedení obce 
besedu, která se bude konat ve čtvrtek 26.5. 2022 v 17,00 hod v sále požární zbrojnice.  
Na dotazy odpoví pracovníci společnosti ISNO IT s.r.o. Jste všichni srdečně zváni. 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2022/číslo 5 



2 

 

ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc duben v ZŠ a MŠ Bořitov  
 
Škola: 

 V pátek 1. dubna jsme v rámci celostátní akce Ukliďme Česko pomohli s úklidem 
odpadků v Bořitově a blízkém okolí. 

 Letos se naše škola poprvé zapojila do mezinárodní akce Noc s Andersenem, kterou 
pořádají knihovny a školy na podporu dětského čtenářství. Děti při ní mají možnost 
seznámit se se zajímavostmi z oblasti dětské literatury a prožít dobrodružné přenocování 
ve škole. Naše NOC začala podvečerní stopovanou, během které musely děti plněním 
úkolů zjistit hlavní téma večera. Kočky, kocouři a kočičí ilustrace se staly mostem 
k seznámení se s významnými českými ilustrátory a autory knih pro děti.  V setmělé 
škole se pak děti proměnily v detektivy a s baterkami hledaly indicie a šifry, které je 
navedly na autory dětských knih - Josefa Ladu, Josefa Čapka a Jiřího Trnku.  S těmito 
třemi osobnostmi děti blíže seznámila paní učitelka Ivana Vašíčková, o životě 
a tvorbě Josefa Lady jim pak poutavě povyprávěla paní učitelka Věra Vernerová. V 
závěru večera před pohádkami na dobrou noc se děti staly ilustrátory a malovaly kočky 
a kočičí příběhy podle svých představ.  Byl to vydařený večer a už nyní se těšíme 
na další ročník.  Děkuji všem kolegyním za jeho organizaci a paní Demlové za zajištění 
chutné sobotní snídaně pro všechny děti.  

 Ve čtvrtek 7. dubna jsme přivítali 18 dětí, které přišly se svými rodiči k zápisu do 1. třídy 
pro školní rok 2022/2023. V září se tedy budeme těšit na 18 nových prvňáčků.  

 V pondělí 4. dubna přijali žáci 5. ročníku pozvání ze ZŠ Rájec-Jestřebí na projektový den 
v nové odborné učebně, na němž se seznámili s využitím digitálních stereomikroskopů. 
Většina našich páťáků bude přecházet právě do 6. ročníku ZŠ v Rájci, měli tak příležitost 
seznámit se se svým novým školním prostředím. 

 Brněnská společnost PROTOTÝPCI se zabývá aktivitami podporujícími kreativní 
myšlení dětí. Pro naše žáky připravila dva projektové dny. Ve středu 6. dubna program 
„Myšmapková výzva“ pro žáky 1. - 3. ročníku. Během dopoledne se děti hravou 
formou seznámily s tím, jak vzniká vynález, co znamená slovo prototyp, jak důležitá je 
pro člověka motivace a schopnost vzájemně spolupracovat. Seznámily se 
s inspirativními příběhy lidí, kteří si splnili svůj sen. Zamyslely se nad tím, kam by chtěly 
v životě směřovat, co pro svůj sen dělají už teď a co všechno budou muset ještě udělat. 
Také poznaly a vyzkoušely si spoustu nových her.  

 Žáci 4. - 5. ročníku absolvovali ve středu 13. dubna program „Batůžková 
výzva“.  Spolu s lektorkou diskutovali o tom, co znamenají slova kreativita a prototyp. 
Na příkladu vynálezce T. A. Edisona se dověděli, co je potřeba k tomu, aby byl 
uskutečněn vynález (od nápadu, motivace, financování, přes neúspěchy, zkoušky 
nového objevu, až po uvedení do praxe). V poslední části byli seznámeni s pojmem 
design a zhlédli video s nevydařeným designem. Vyhodnotili design svého batůžku 
a navrhli ideální batůžek pro svého spolužáka. Při společných hrách se učili rozvíjet 
kreativní myšlení a spolupráci. 

 

Školka:  

 12. dubna pokračovalo setkávání předškoláčků v knihovně s paní Šamonilovou 
a jejím výběrem knížek pro děti. 



3 

 

 V předvelikonočním období pozval třídu Broučků velikonoční zajíček na cestu 
za sluníčkem, kterou však děti musely nedříve objevit. Jedním z úkolů bylo i ozdobení 
„velikonočního stromku“. Je moc pěkné, že se ke zdobení stromečku připojily i další 
bořitovské děti. 

 22. dubna navštívil děti nenapodobitelný pan Taraba se svým zpracováním tradiční 
pohádky Šípková Růženka. 

 Konec dubna se jako každý rok nesl v duchu čarodějnického rojení. Rodiče opět 
předvedli svoji nápaditost při přípravě dětských kostýmů na tento zábavný den. 

Ve „Velikonoční galerii na plotě i za plotem“ jste se mohli během více než 14 dubnových 
dnů potěšit výsledky jarního tvoření dětí ze školy, školky a družiny. 

Na fotografie z výše uvedených akcí školy i školky se můžete podívat ve FOTOGALERIÍCH 
na www.zs.boritov.cz  

 
Další informace: 
 
Zápis dětí do MŠ Bořitov pro školní rok 2022/2023 
se koná ve čtvrtek 12. 5. 2022 od 15:00 do 17:00 v budově MŠ Bořitov. Podrobnosti 
najdete na webu školy – www.zs.boritov.cz, AKTUALITY MŠ. 
 
 
Atletická olympiáda ZŠ a MŠ Bořitov 2022 
ZŠ a MŠ Bořitov ve spolupráci s TJ Sokol Bořitov zvou na tradiční Atletickou olympiádu, 
která se uskuteční v pátek 3. června 2022 od 16:00 na hřišti u sokolovny. 
Zveme všechny děti a jejich rodiče, aby si přišli zasportovat a společně strávit příjemné 
odpoledne. Podrobnosti k organizaci olympiády dostanou rodiče ve škole i ve školce 
koncem května. 

Š. Hlavatá, ředitelka školy 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://www.zs.boritov.cz/


4 

 

Bořitovští obyvatelé v roce 1756: 2. část, Špitálka 

Ing. Mojmír Vaněk, Ph.D. 

V roce 1756 sepsal bořitovský farář František Antonín Nepomuk Klenovský seznam všech 
obyvatel ve své farnosti.1 A nezapomněl ani na osoby, které bydlely v budově na ulici 
Trávníky, které dnes říkáme Špitálka. Ta není v seznamu zapsaná mezi bořitovskými domy, 
ale nachází se v části věnované Černé Hoře. To není nic překvapujícího, protože Špitálka 
dříve patřila černohorské vrchnosti a při číslování domů v roce 1771 byla dokonce 
očíslovaná společně s domy v Černé Hoře. Tehdy dostala přidělené č. p. 110, které se až 
později změnilo na 136, aby se hodilo do číselné řady používané v Bořitově.2,5 

Z dobové vojenské mapy víme, že Špitálka nebyla tak velká jako dnes. Stála tam jen jedna 
velká podlouhlá budova. Před ní stála od roku 1635 boží muka, která se dochovala dodnes, 
a vedle nich býval ještě dřevěný kříž.3,4 

Budova sloužila v roce 1756 jako panský špitál.1,4 Slovo špitál pochází z latinského slova 
hospitale, a i když tak dnes hovorově říkáme nemocnici, dřív se tak označovaly útulky 
pro nemocné, zestárlé a chudé. A právě Špitálka dříve takovým chudobincem byla. 
Důkazem je mimo jiné to, že farář Klenovský nadepsal seznam zdejších obyvatel slovy 
„Žebráci v černohorském špitále“:1 

Označení Č. p. Popis budovy Osob 

N73  Budova špitálu – Špitálka 10 

Jiří Jan Oháňka, syn Pavla, senior       *1687 (69 let) 

Pavel Petr Karel, syn Jana, subsenior       *1699 (57 let) 

Martin Josef Strachota, syn Bartoloměje     *1684 (72 let) 

Martin Jan Perout, syn Pavla, iudex      *1694 (62 let) 

Marie Judita Badalová, vdova po Blažeji Badalovi, dcera Martina Holého *1682 (74 let) 

Barbora Tekla Jurečková, dcera Jana, Ado(ptovaná)    (věk neznámý) 

Marie Kateřina Vaňková, vdova po Jiřím Vaňkovi, dcera Ada. Říhy  (věk neznámý) 

Alžběta Kateřina Piknová, dcera Jana Pikny     *1703 (53 let) 

Dodatek: Judita Kristýna Karlová, manželka Pavla Karla, dcera Víta Drábka*1712 (44 let) 

Syn:         Hieronymus         *1747 (9 let) 

V seznamu vidíme, že až na dvě výjimky žily ve Špitálce hlavně staré osoby z Bořitova 
a okolí, které neměly nikoho, kdo by se o ně postaral. Obyvatelé chudobince měli 
pro udržení pořádku ustanovenou jakousi radu, kdy jeden měl funkci staršího (senior), jeden 
byl podstarší (subsenior) a jeden rychtář (iudex).1,4 

O tyto chudé se starala vrchnost, tedy majitel černohorského zámku a panství, kterým byl 
v roce 1756 kníže Heinrich z Auerspergu. Dochovaly se záznamy o tom, že zdejší chudé 
zásoboval potravinami, dřívím na topení a dalšími potřebami.4 

Použité prameny a literatura 

1. Moravský zemský archiv v Brně (MZA), fond E 67 Sbírka matrik, sig. 139, farnost Bořitov. 

2. Státní okresní archiv Blansko, fond Okresní úřad Boskovice, inv. č. 1243, karton č. 981, sada BK0543 

– sčítací operáty obce Bořitov, rok sčítání 1921. 

3. 1. vojenské (josefské) mapování – Morava, mapový list č.49. Rakouský Státní vojenský archiv, Vídeň. 

4. PILNÁČEK, Josef. Paměti městyse Černé Hory. Černá Hora: nákladem vlastním, 1926. 

5. VANĚK, Mojmír. Bořitovské domy v roce 1771. In: Bořitovský zpravodaj, roč. 2022, č. 2. Bořitov: 

Obecní úřad v Bořitově, 2022, s. 4–7. 



5 

 

TJ Sokol Bořitov 
 

TJ Sokol Bořitov zve na 
silniční cyklistické závody „O mistra Bořitova“. 

52. ročník silničního cyklistického závodu se uskuteční 
v neděli 29. května 2022. 

 
 

Program závodů:   

 prezentace všech závodníků od 10:00 před OÚ Bořitov.  

 Zahájení závodů v 10:20, závodit se začíná od nejmladší kategorie. Po odjetí první 
části závodu (1.-9. kategorie) bude následovat její vyhodnocení s předáním medailí 
a cen. Předpoklad odjetí včetně vyhodnocení 2. části závodu (kategorie 10.-17.) je 
do 13:00. 

 
Závodí se v kategoriích:   Délka závodu:  Rok narození: 

   1. odrážedla .......................................... .. 50 m ............................................ 2020 
 2. odrážedla .......................................... .. 50 m ............................................ 2019 
 3. odrážedla .......................................... .. 50 m ............................................ 2018 
 4. odrážedla .......................................... .. 50 m ............................................ 2017 
 5. kola dívky, chlapci ............................ .100 m ............................................ 2017 

 6. kola dívky ......................................... . 200 m ............................................ 2016 

 7. kola chlapci ...................................... . 200 m ............................................ 2016 

 8. kola dívky ......................................... . 400 m ............................................ 2015 

 9. kola chlapci ...................................... . 400 m ............................................ 2015 

   10. kola chlapci ..................................... . 500 m ............................................ 2014 

   11. kola dívky ........................................ . 500 m ............................................ 2014 

   12. kola chlapci ..................................... . 500 m ............................................ 2013 

   13. kola dívky……………………………..  500 m ............................................ 2013 

   14. kola chlapci 1x kolem Bořitova ........ 1 200 m .................................. 2012-2011 

   15. kola dívky 1x kolem Bořitova .......... 1 200 m .................................. 2012-2011 

   16. kola chlapci 2x kolem Bořitova ........ 2 400 m .................................. 2010-2009 

   17. kola dívky 2x kolem Bořitova .......... 2 400 m .................................. 2010-2009 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo změny v jednotlivých kategoriích dle počtu přihlášených 
závodníků. Závodník startuje na vlastní nebezpečí a musí být vybaven sportovní přilbou.  
 
V případě  mimořádně  nepříznivého  počasí  se  závody přesouvají na další neděli, tj.  
5. června 2022. Tato změna by byla oznámena obecním rozhlasem nejpozději v 9:15 
hodin (ráno před závodem) a uvedena na webu TJ Sokol Bořitov. 
 
Pro závodníky je připraveno občerstvení, nápoje a dárky, vítězové  
na 1. až 3. místě obdrží diplomy,  medaile,  poháry a  věcné ceny.  
 
Zveme všechny děti, přijďte si zasportovat a zazávodit.  
 

 
  



6 

 

Oddíl kopané 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 
Okresní přebor 2021-2022 

 

16. kolo Ne 3.4. 2022, 15:30 hod. 
Bořitov – Skalice 4:4 (2:1) 
Branky: Vorlický J. 3x, Bodeček V. 

17. kolo Ne 10.4. 2022, 15:30 hod. 
Velké Opatovice – Bořitov 3:0 (2:0) 

18. kolo Ne 17.4. 2022, 16:00 hod. 
Bořitov – Jedovnice 3:1 (1:1) 
Branky: Bodeček V. 2x, Šmerda M. 

19. kolo So 23.4. 2022, 16:00 hod. 
Černá Hora – Bořitov 1:0 (0:0) 

 
 

Tabulka Okresní přebor muži 
1 Rudice 19 15 1 3 44:17 46 
2 Kunštát B 19 13 2 4 52:23 41 
3 Drnovice 19 13 1 5 65:36 40 
4 Jedovnice 19 12 3 4 56:27 39 
5 Olešnice 19 10 3 6 46:34 33 
6 Černá Hora 19 9 3 7 45:38 30 
7 Skalice 19 7 5 7 39:45 26 
8 Doubravice 19 7 4 8 48:46 25 
9 Bořitov 19 6 2 11 48:44 20 

10 Knínice 19 5 4 10 37:47 19 
11 Letovice 19 6 0 13 47:64 18 
12 Adamov 19 5 3 11 18:41 18 
13 Velké Opatovice 19 5 3 11 33:69 18 
14 Olomučany 19 2 2 15 16:63 8 

 
 

Zbývající utkání - Okresní přebor mužů 2021-2022 

20. kolo Ne 1.5. 2022, 16:30 hod. 
Bořitov - Adamov 

21. kolo Ne 8.5. 2022, 16:30 hod. 
Olešnice - Bořitov 

22. kolo Ne 15.5. 2022, 16:30 hod. 
Bořitov - Drnovice 

23. kolo Ne 22.5. 2022, 17:00 hod. 
Bořitov - Olomučany 

24. kolo So 28.5. 2022, 14:45 hod. 
Letovice - Bořitov 

25. kolo Ne 5.6. 2022, 17:00 hod. 
Bořitov - Knínice 

26. kolo So 11.6. 2022, 10:00 hod. 
Rudice - Bořitov 

 

 
 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané – Starší přípravka 
Okresní přebor 2021-2022 

11. kolo    

09.04.2022 10:00 Bořitov (18) RDR Akademie D (4) 3 : 10 

Branky: Macháček Matyáš 2x, Ostrejš Samuel 

09.04.2022 11:00 Bořitov (18) RDR Akademie RJ (3) 9 : 4 

Branky: Holík Václav 4x, Ostrejš Samuel 3x, Včelař David, Včelař Šimon 



7 

 

12. kolo    

16.04.2022 09:00 RDR Akademie R (5) Bořitov (18) 7 : 4 

Branky: Tihon Tomáš 2x, Holík Václav, Včelař David 

16.04.2022 10:00 Olomučany (6) Bořitov (18) 3 : 17 
Branky: Macháček Matyáš 8x, Tihon Tomáš 2x, Včelř David 2x, Holík Václav 3x, Včelař 
Šimon 2x 

13. kolo    

23.04.2022 10:00 Bořitov (18) Knínice (8) 10 : 2 
Branky: Ostrejš Samuel 2x, Macháček Matyáš, Kovář Jakub, Svoboda Eliáš 3x, Včelař 
Šimon, Holík Václav, Tihon Tomáš 

23.04.2022 11:00 Bořitov (18) 
Šošůvka-
Vysočany/Sloup (7) 

5 : 5 

Branky: Tihon Tomáš 2x, Svoboda Eliáš 2x, Holík Václav 

 
 

Tabulka - OP starší přípravka 
1 Blansko B 23 22 0 1 285:87 66 
2 RDR Akademie R 24 17 2 5 237:121 53 
3 Lipovec A 24 17 2 5 177:122 53 
4 Boskovice A 22 16 2 4 276:115 50 
5 RDR Akademie D 23 16 1 6 241:143 49 
6 Blansko A 23 15 0 8 272:161 45 
7 Žijeme hrou/Kunštát A 23 14 2 7 186:135 44 
8 Letovice B 22 13 3 6 157:105 42 
9 Letovice A 22 12 2 8 167:149 38 

10 Olomučany 24 10 3 11 140:132 33 
11 Boskovice B 22 9 3 10 151:158 30 
12 Šošůvka-Vysočany/Sloup 24 8 4 12 150:212 28 
13 Bořitov 24 8 1 15 132:190 25 

14 Knínice 22 6 4 12 106:141 22 
15 Jedovnice/Kotvrdovice 22 6 1 15 94:215 19 
16 Žijeme hrou/Kunštát B 23 5 2 16 107:149 17 
17 RDR Akademie RJ 23 4 0 19 108:261 12 
18 Černá Hora 24 3 0 21 86:278 9 
19 Vilémovice/Ostrov 20 0 0 20 52:250 0 

 
 
 
 

Zbývající utkání - Starší přípravka, Jaro 2022 

14. kolo So 30.4. 2022, 10:45 hod., 
hřiště Lipovec 
Lipovec A - Bořitov 

15. kolo So 7.5. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Černá Hora 
Bořitov – Žijeme hrou/Kunštát B 
Bořitov – Žijeme hrou/Kunštát A 

16. kolo So 14.5. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Blansko, Údolní 
Blansko B - Bořitov 
Blansko A - Bořitov 

17. kolo So 21.5. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov - Letovice A 
Bořitov - Letovice B 



8 

 

18. kolo So 28.5. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Černá Hora 
Bořitov - Jedovnice/Kotvrdovice 
Bořitov - Vilémovice /Ostrov 

19. kolo Ne 5.6. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Boskovice 
Boskovice B - Bořitov 
Boskovice A - Bořitov 

20. kolo So 11.6. 2022, 10:00 hod., 
hřiště Bořitov 
Bořitov - Černá Hora 
 

 

 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané žáků 
Okresní přebor 2020-2021 

 

17. kolo    

29.03.2022 17:00 Černá Hora/Bořitov (6) Boskovice B (12) 1 : 6 

Branka: Pachlopník Vít 

18. kolo    

31.03.2022 17:30 Kořenec (13) Černá Hora/Bořitov (6) 3 : 2 

Branky: Pavlů Lukáš, Beneš Ondřej 

19. kolo    

09.04.2022 15:30 Černá Hora/Bořitov (6) VOLNO - VOLNÝ LOS (14) --- 

 

20. kolo    

21.04.2022 13:30 Vavřinec (15) Černá Hora/Bořitov (6) odloženo 

 
Tabulka - OP žáci 

1 Boskovice B 17 16 0 1 176:35 48 
2 Vavřinec 16 14 1 1 99:14 43 
3 Jedovnice A 16 14 0 2 119:33 42 
4 Šošůvka-Vysočany/Sloup 18 13 1 4 95:63 40 
5 Jedovnice B 17 9 1 7 48:56 28 
6 Knínice 16 7 3 6 81:50 24 
7 Lipovec/Ostrov 17 7 2 8 52:61 23 
8 Olomučany 16 7 2 7 64:90 23 
9 Kořenec 17 5 2 10 55:100 17 

10 Černá Hora/Bořitov 15 5 0 10 48:105 15 

11 Bukovinka 17 4 1 12 36:91 13 
12 SK Jedovnice C 17 3 1 13 35:77 10 
13 Žijeme hrou B 16 1 3 12 40:95 6 
14 Svitávka/Žijeme hrou 17 1 3 13 41:119 6 

 
 
 

Zbývající utkání – Okresní přebor žáci 2021-2022 

21. kolo St 27.4. 2022, 17:30 hod., hřiště Černá Hora 
Černá Hora/Bořitov - Knínice 

22. kolo St 4.5. 2022, 17:00 hod., hřiště Kunštát 
Žijeme hrou B – Černá Hora/Bořitov 



9 

 

23. kolo Pá 6.5. 2022, 17:30 hod., hřiště Černá Hora 
Černá Hora/Bořitov - Svitávka/ŽH 

16. kolo St 11.5. 2022, 16:30 hod., hřiště Šošůvka 
Vysočany/Šošůvka/Sloup - Černá Hora/Bořitov 

24. kolo So 14.5 
Volný los 

30. kolo St 18.5. 2022, 17:30 hod., hřiště Černá Hora 
Černá Hora/Bořitov – Lipovec/Ostrov 

25. kolo So 21.5. 2022, 10:00 hod., hřiště Černá Hora 
Černá Hora/Bořitov - Bukovinka 

26. kolo Ne 29.5. 2022, 10:00 hod., hřiště Olomučany 
Olomučany - Černá Hora/Bořitov 

27. kolo Ne 5.6. 2022, 10:00 hod., hřiště Jedovnice 
Jedovnice C - Černá Hora/Bořitov 

28. kolo So 11.6. 2022, 10:00 hod., hřiště Černá Hora 
Černá Hora/Bořitov - Jedovnice A 

29. kolo So 18.6. 2022, 11:00 hod., hřiště Jedovnice 
Jedovnice B - Černá Hora/Bořitov 

 
 
Dobročinný turnaj 
Dne 6.3.2022 se ve Sportovní hale ve Svitávce uskutečnil dobročinný turnaj na pomoc 
Pepovi Havlovi, který utrpěl těžký úraz hlavy a strávil 25 dní v umělém spánku. Akci pořádal 
TJ Sokol Bořitov oddíl kopané ve spolupráci se spolkem Žijeme Hrou a s ním 
spolupracujícími kluby (FK Kunštát, SK Moravan Svitávka, FC Olešnice). Turnaje se 
zúčastnily právě tyto týmy.  
 

Pepa Havel je kromě fotbalového trenéra a kamaráda mnohých zúčastněných bývalým 
hráčem TJ Sokol Bořitov oddílu kopané. Cítili jsme proto určitou povinnost nějak se k situaci 
postavit.  
 

Během turnaje byla připravena kasička, do které mohli všichni dobrovolně přispět. Dobrá 
věc se podařila a na podporu Pepy Havla se vybrala pěkná částka 31.760,- Kč! Peníze byly 
předány formou osobního daru a doufáme, že alespoň trochu pomohou s nejpotřebnějšími 
úkony, které je třeba udělat, aby měl Pepa nejlepší možné prostředí pro rehabilitaci. 
 

Děkujeme všem, kteří sdíleli příspěvek a pomohli tak rozšířit okruh možných dárců. 
Děkujeme ještě jednou všem klubům a spolkům, které tento turnaj pomohly zorganizovat, 
jmenovitě TJ Sokol Bořitov, Žijeme Hrou, Moravan Svitávka, FK Kunštát a FC Olešnice. 
Děkujeme městysu Svitávka a jejímu starostovi za prostory. Děkujeme zejména všem, kteří 
se akce zúčastnili jako hráči a přispěli. 
 

Monika Havlová (manželka Pepy Havla): 
 

"Ráda bych za celou rodinu a Pepu moc poděkovala všem, co jste se podíleli jak 
na myšlence turnaj pro Pepu uspořádat, tak finančně podpořit jeho léčbu.  
Pepa věděl, že se turnaj koná a byl z toho moc dojatý a mám Vám vzkázat, že maká a doufá, 
že se jednou zase přidá mezi Vás. 
Vše je na dobré cestě a díky skvělé péči lékařů a Pepově obrovské vůli věřím, že jednou 
řekne jeho oblíbenou větu: „Jsem to dal v suchým triku." 
 
 



10 

 

SDH Bořitov 
 V měsíci květnu zahájí sportovní sezónu všechna naše družstva. Žáky čekají soutěže 

ve Vavřinci, Bořitově a Ostrově u Macochy. Dorostenci vyrazí do Velkých Opatovic, 
Bořitova a Senetářova. Muži a ženy se utkají o první letošní body na Žernovníku 
a v Senetářově.  

 

 V sobotu 16.4. absolvovali Jan Fojt st., David Páral a Martin Kučera druhou část 
trenérského kurzu. Všichni naši členové získali licenci trenéra III. třídy dle směrnice 
ministerstva školství. 

 

 O víkendu 14.-15. května proběhnou v areálu hasičské zbrojnice soutěže mladých 
hasičů. V sobotu od 9 hod poměří síly mladší a starší žáci v útoku CTIF a štafetě 4x60 
m. Druhý den od 10 hod se v běhu na 100 m překážek utkají dorostenky a dorostenci. 
Přijďte podpořit naše mladé hasiče! 

 

 V sobotu 23.4.2022 proběhlo na hasičské zahradě pouťové posezení. Všem 
zúčastněným moc děkujeme za podporu. 

 

 Děkujeme též za účast a podporu na akci „pálení čarodějnic”. 
 

 Z důvodu rekonstrukčních prací na hasičské zbrojnici přerušujeme sběr elektroodpadu. 
Obnovení sběru včas oznámíme. 

 

 V neděli 1. května se uskuteční v kostele sv. Jiří mše za svatého Floriána. 
 

 V důsledku aktuálního vývoje ve světě jsme se rozhodli věnovat výtěžek z hasičského 
bálu obětem války na Ukrajině. Částka 30 000 Kč byla předána na faru do Bedřichova, 
kde je nyní ubytováno 20 žen a dětí z ukrajinského města Černihiv. Fotografie z předání 
najdete brzy na webu sdhboritov.cz. 

 
 

Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve na 

 

DĚTSKÝ DEN, 
který se bude konat 

v neděli 5. června 2022 v 15,00 hodin 
na náměstí U Václava. 

 

Pro děti je připravený bohatý program, 
soutěže, hry. Občerstvení zajištěno. Na vaši 
účast se těší kulturní komise. 
 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců připomíná následující akce: 

 Lázně Slatinice 2.5.- 8.5. 2022, odjezd autobusu je v 9,25 od Manga. Vezměte si 
s sebou: občanský průkaz, průkaz pojištěnce, potvrzení o očkování, pokud ho máte, 
průkaz ZTP, léky, plavky, roušky. Během cesty do lázní se vybere doplatek na dopravu 
200,- Kč a lázeňský poplatek 130,- Kč. 

 

 Jednodenní zájezd na zámek Náměšť na Hané, jeskyně Mladeč a tvarůžkárna 
v Lošticích, který se koná 24. - 25. května. Odjezd je po oba dny v 6 hodin ráno 
od Manga. 



11 

 

 



12 

 

Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci květnu 2022 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní  
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
 

Narození 
Čápek Jan 
Brabcová Nikol 
 
 

Úmrtí 
Homolka Jiří 
Tříska Marek 
Dráždilová Marie 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – květen 2022 (8 – 13 hod) 
 

  1.5. MUDr. Ševčík Štěpán Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

  7.5. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

  8.5. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 8 731 074 479 

14.5. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 

15.5. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227 

21.5. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

22.5. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 1b 734 177 800 

28.5. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

29.5. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo nám. 162/38   792 325 591 

 
Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 
 

Inzerce: 
 Adriana textil srdečně zve k nákupu levného textilu z dovozu v neděli 22. května 2022 

ve 13,00 hodin na Hasičku.  
 

 

BALMETO  
Hledáme kolegu/kolegyni na pozici SKLADNÍK na pobočku do Újezdu u Černé Hory.  
 

Náplň práce: Příjem a kontrola zboží, vychystávání zboží.  
Pracovní doba: Po-Pá 7.30-16.00 hod.  
Požadujeme: pracovitost, spolehlivost a pečlivost. Zkušenosti s prací ve skladu a VZV 
vítány, ale nejsou podmínkou.  
Nabízíme dobré finanční ohodnocení, prémie, příspěvky na obědy a další benefity, práci 
v malém a stálém kolektivu. 
Informace podá: Jakub Kouřil, Balmeto, Újezd u Černé Hory 102, tel. 604 224 791, 
kouril@balmeto.cz 

www.tiskfiala.cz 


